224
RoHS
IP65 HRA
t Hz
-20°... +65°C 1/sec   1/min
0 0 0 0 0
DC
10 ... 30 V

mit HRA
LED-Frequenzanzeigen Codix 542Messbereich 1/min oder 1/sec HRA-Messung (AC+DC)
Bestellschlüssel
a   Ausgang
 1  =  Optokoppler-Ausgang
 2  =  kein Ausgang 1)
b   Spannungsversorgung
 0  =  100 ... 240 V AC, ± 10% 1)
 3  =  10 ... 30 V DC 1)
c   Schaltpegel der Eingänge
 0  =  Standardpegel (HTL) 1)
 A  =  4 ... 30 V DC
Lieferumfang
·  Digitalanzeige
·  Spannbügel
·  Dichtung
·  Bedienungsanleitung mehrsprachig
6.542 . 01 . XX X 0
cba
1) Lagertypen.
225www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2016
Fr
eq
ue
nz
an
z.
/
Ta
ch
om
et
er
Zubehör Bestell-Nr.
Aufbaurahmen
mit Ausschnitt 92 x 45 mm
Für Schnappmontage auf 35 mm Hut-Schiene nach DIN
Für Zähler 96 x 48 mm grau  G300005
Passende Dichtungen sowie weiteres Zubehör finden Sie im Kapitel Zubehör oder im Bereich Zubehör unter: www.kuebler.com/zubehoer.
Frequenzanzeigen / Tachometer
Anwendungen für Drehzahl- und Frequenzanzeigen
•  Drehzahl Anwendungen, z.B. OEM Ausrüstung
  oder Nachrüstung an Bohrmaschinen
•  OEM Ausrüstung von Durchflussmessanlagen,
  z.B. aktueller Durchfluss; Produktionsdaten wie
  Menge/Zeit
•  Geschwindigkeitsmessungen an Motoren,
  Turbinen, Maschinen, Vorschuberfassungen
•  Erfassung von Produktionsgeschwindigkeiten
•  Frequenzmessungen
Durchflussgeschwindigkeit Bohrmaschinenkopf, Drehzahl Produktionsgeschwindigkeit
Anzeige   6-stellige, rote 7-Segment
    LED-Anzeige; 14 mm hoch
Datensicherung   EEPROM
Betriebstemperatur   -20°C ... +65°C
    (nicht betauend)
Lagertemperatur   -25°C ... +70°C
Höhe   bis 2000 m
Gehäuse   Schalttafelgehäuse 96 x 48 mm
    nach DIN 43700;
    RAL 7021, dunkelgrau
Schutzart   IP65 (frontseitig)
Gewicht   ca. 150 g
Sensor-Spannungsversorgung (AC)  24 V DC ±15 %/100 mA
Ausgangsleistung des Optokopplers  max. 30 V DC, 10 mA
Spannungsversorgung   10 ... 30 V DC,
   mit Verpolungsschutz
   100 ... 240 V AC, ± 10%
Stromaufnahme  max. 50 mA, 6 VA
EMV-Normen    EN 55011 Klasse B